1

令和４年度 松浪地区まちぢから協議会 第１０回 運営委員会 議事録

2023-2-16 書記 刈間

1. 開催日時

令和 5 年 2 月 15 日(水） 9：30～10：50

2. 開催場所

 松浪コミニティセンター ホール 1・2

（進行・・・末松副会長）

3. 出席者(敬称略)

(1) 茅ケ崎市市民自治推進課 : 疋田

(2) 委員: 松浪地区まちぢから協議会の出欠名簿を参照３０名

(3) 傍聴者: なし

4. 配布資料

① 令和４年度 松浪地区まちぢから協議会 第 10 回 運営委員会 次第

② 環境指導員の報告兼推薦書について

③ 「美化キャンペーンクリーン茅ヶ崎」の開催と周知について

④ 松浪地区まちぢから協議会 MAP

⑤ 茅ヶ崎市内の犯罪発生状況

5. 開 会 挨拶・・・前田会長

6. 議 事

以下審議し 松浪地区まちぢから協議会役員会の提案通りで承認された。主な内容は以下の通り

（１） 研修会ついて

    ３月１５日に運営委員会終了後４５分ほど時間を設け、警察から講師を招いて「自転車の交通安全につい

て」をテーマに研修を行うことになった。

（２）その他

特になし。

7. 松浪地区まちぢから協議会の部会からの報告

（１） 防災対策部会

１月２６日に第５回防災部会を開催し、防災訓練の振り返りを総括して年度の活動を終了した。

（２） 自治会長部会

 2

感震ブレーカーについて、浜竹４丁目で７個の申請があり今年度の手続きが完了した。手続きが複雑なこ

ともあり、市も手続きの簡素化を検討している。

（３） 市民安全部会

＊資料⑤：振り込め詐欺が相変わらず発生している。強盗など狂暴化していることもあり、不審な電話には

出ないように注意喚起して欲しい。留守電が一番の対策との報告があった。

（４） 自治会館の管理運営について

階段横にある雨除けトタンのゆるみは応急処置を行った。３月までに修理の予定。

（５） 松浪コミュニティセンター・子どもの家「なみっこ」・コミカフェの管理運営について

３月２６日にバイオリン・フルートで春の桜コンサートを開催する。前日の１５時以降に会場設営など手伝え

る方はお願いします。コミセンのキャパは定員の 70％で開放中。調理室も再開し、予約も入り始めている。

（６） 松浪コミカフェ管理運営について

２月１８日に役員会、３月５日に全体会を行う。春の桜コンサートは日曜日だがカフェはオープンする。

今後もイベント実施時には休日でもカフェをオープンする予定。

（７） 松浪地区まちぢから協議会ＨＰの現状報告

３月１５日まつなみだより２８号を発行予定。HP の閲覧は１３回／日。

（８） 会計からの報告

特になし

8． 各団体からの報告

出席者の全団体から行事等について報告があった。期の変わり目に差し掛かっていることもあり、各団体

行事については落ち着いている。来期は通常の活動を予定するという報告が多かった。

9． まちぢから協議会連絡会からの報告

   ※③美化キャンペーンクリーン茅ヶ崎について各団体協力して欲しいとの要請があった。

10．閉 会 ・・・朝岡副会長

次回   松浪地区まちぢから協議会運営委員会 3 月 15 日（水） ９：３０～   です。

以上